SUBSECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE ESPAÇOS EDUCACIONAIS

Publicação da Decisão

Guarulhos, 28 de abril de 2025.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025-SE – PERÍODO RECURSAL

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, SILVIO RODRIGUES, no uso das atribuições legais que lhe
confere o inc. VI, do art. 69 da Lei Orgânica do Município de Guarulhos c/c o inc. IV do art. 1º do
Decreto nº 21.310/2001 c/c art. 2º do Decreto nº 38.943/2022, considerando os dispositivos
constantes do Edital de Chamamento Público nº 002/2025-SE, e o que consta do Processo SEI nº
1118.2025/0016168-6,

RESOLVE:

Tornar público  o resultado da análise das propostas apresentadas no âmbito do citado Edital,
realizada nos Termos de seu item 6, em sede de processo de seleção das propostas para
exploração comercial de produtos alimentícios, bebidas e brincadeiras típicas, em barracas
disponibilizadas pela Secretaria de Educação, durante os eventos “Arraiá dos CEUs”,  nos
termos dos Anexos, I, II, III e IV do presente.

Após análise criteriosa dos documentos enviados, a comissão decide abrir prazo de recurso para
atendimentos dos itens constantes abaixo:

HABILITADOS:

RAMO DE
ATUAÇÃO

CNPJ

MILHO 43.143.506/0001-02
HAMBURGUER 46.160.519/0001-38
PERNIL 46.160.519/0001-38
CHURROS 56.143.023/0001-00

IMPEDIDOS

CNPJ JUSTIFICATIVA
60.398.322/0001-62 NÃO ATENDE AOS ITENS DO

EDITAL
52.518.266/0001-24 NÃO ATENDE AOS ITENS DO

EDITAL

NÃO HABILITADOS:

RAMO DE ATUAÇÃO CNPJ ITENS PREVISTOS NO EDITAL E NÃO ATENDIDOS

Publicação da Decisão 1923545         SEI 1118.2025/0023095-5 / pg. 1

DOCES 31.426.389/0001-65 5.2.5 Certidão Regularidade Estadual e Municipal de
Guarulhos
5.2.8 Declaração de Idoneidade
5.2.7 Regularidade FGTS
5.2.9 Ficha de Inscrição

DOCES 12.201.397/0001-69 5.2.7 Regularidade FGTS
DOCES 37.781.327/0001-58 5.2.5 Certidão Regularidade Estadual e Municipal de

Guarulhos
5.2.7 Regularidade FGTS

DOCES 56.994.807/0001-41 5.2.4 Descrição dos itens
5.2.5 Certidão Regularidade Municipal de Guarulhos
5.2.7 Regularidade FGTS

BATATA FRITA 55.162.045/0001-54 5.2.5 Certidão Regularidade Fazenda Federal,
Estadual
5.2.6 Prova de Constituição Regular
5.2.7 Regularidade Justiça do Trabalho e FGTS

BATATA FRITA 52.777.712/0001-15 5.2.1 Comprovante de Inscrição CNPJ
5.2.5 Certidão Regularidade Fazenda Federal,
Estadual e Municipal de Guarulhos
5.2.6 Prova de Constituição Regular
5.2.7 Regularidade Justiça do Trabalho e FGTS
5.2.8 Declaração de Idoneidade

PASTEL 24.271.328/0001-00 5.2.5 Certidão Regularidade Fazenda Municipal de
Guarulhos
5.2.7 Regularidade FGTS

PASTEL 13.853.933/0001-73 5.2.5 Certidão Regularidade Fazenda Municipal de
Guarulhos
5.2.7 Regularidade Justiça do Trabalho

CHURRASCO 24.271.328/0001-00 5.2.5 Certidão Regularidade Fazenda Estadual e
Municipal de Guarulhos
5.2.7 Regularidade FGTS
2.4.1 Ausência de item

CHURRASCO 35.639.183/0001-74 5.2.5 Certidão Regularidade Fazenda Federal.
5.2.6 Prova de Constituição Regular
5.2.7 Regularidade FGTS

CHURRASCO 41.154.101/0001-02 5.2.4 Ausência de itens
5.2.5 Certidão Regularidade Fazenda Estadual e
Municipal de Guarulhos
5.2.6 Prova de Constituição Regular
5.2.7 Regularidade FGTS

VINHO QUENTE 13.853.933/0001-73 5.2.5 Certidão Regularidade Municipal de Guarulhos
5.2.7 Regularidade Justiça do Trabalho.

CACHORRO QUENTE 37.964.910/0001-02 5.2.4 Descrição dos itens
5.2.5 Certidão Regularidade Fazenda Estadual e
Municipal de Guarulhos
5.2.7 Regularidade Justiça do Trabalho e FGTS
5.2.8 Declaração de Idoneidade

Publicação da Decisão 1923545         SEI 1118.2025/0023095-5 / pg. 2

CACHORRO QUENTE 27.646.982/0001-40 5.2.1 Comprovante de Inscrição CNPJ
5.2.2 Comprovante de Endereço
5.2.5 Certidão Regularidade Fazenda Federal,
Estadual e Municipal de Guarulhos
5.2.7 Regularidade Justiça do Trabalho e FGTS
5.2.8 Declaração de Idoneidade
5.2.9 Ficha de Inscrição preenchida

CACHORRO QUENTE 49.490.375/0001-76 5.2.5 Certidão Regularidade Fazenda Municipal de
Guarulhos
5.2.7 Regularidade FGTS

CACHORRO QUENTE 25.964.906/0001-57 5.2.5 Certidão Regularidade Fazenda Federal e
Municipal de Guarulhos
5.2.7 Regularidade FGTS

HAMBURGUER 25.964.906/0001-57 5.2.5 Certidão Regularidade Fazenda Federal e
Municipal de Guarulhos
5.2.7 Regularidade FGTS

HAMBURGUER 49.490.375/0001-76 5.2.5 Certidão Regularidade Fazenda Municipal de
Guarulhos
5.2.7 Regularidade FGTS

HAMBURGUER 27.646.982/0001-40 5.2.1 Comprovante de Inscrição CNPJ
5.2.2 Comprovante de Endereço
5.2.5 Certidão Regularidade Fazenda Federal,
Estadual e Municipal de Guarulhos
5.2.7 Regularidade Justiça do Trabalho e FGTS
5.2.8 Declaração de Idoneidade
5.2.9 Ficha de Inscrição preenchida

PERNIL 52.777.712/0001-15 5.2.1 Comprovante de Inscrição CNPJ
5.2.5 Certidão Regularidade Fazenda Federal,
Estadual e Municipal de Guarulhos
5.2.6 Prova de Constituição Regular
5.2.7 Regularidade Justiça do Trabalho e FGTS
5.2.8 Declaração de Idoneidade

PERNIL 41.154.101/0001-02 5.2.4 Ausência de itens
5.2.5 Certidão Regularidade Fazenda Estadual e
Municipal de Guarulhos
5.2.6 Prova de Constituição Regular
5.2.7 Regularidade FGTS

TAPIOCA 56.994.807/0001-41 5.2.4 Descrição dos itens
5.2.5 Certidão Regularidade Fazenda Municipal de
Guarulhos
5.2.7 Regularidade FGTS

PIPOCA/BATATA
CHIPS

40.453.257/0001-13 5.2.1 Comprovante de Inscrição CNPJ
5.2.5 Certidão Regularidade Fazenda Federal,
Estadual e Municipal de Guarulhos
5.2.7 Regularidade Justiça do Trabalho e FGTS
5.2.8 Declaração de Idoneidade

O prazo para recurso será de 29/04/2025 até 07/05/2025, devendo ser protocolado no FÁCIL DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, das 8h às 17h na Rua Claudino Barbosa, nº 313- Macedo - CEP
07113-040 - Guarulhos - SP. A análise dos recursos será publicada em 12/05/2025, não havendo
prazo de recurso posterior.

Em caso de dúvidas ou esclarecimentos, entrar em contato com o Departamento de Gestão de

Publicação da Decisão 1923545         SEI 1118.2025/0023095-5 / pg. 3

Espaços Educacionais, pelo telefone: 2475-7300 ramal: 7585

Guarulhos (SP), 29 de abril de 2025.

Luciana Morais de Paula
Diretora do Departamento de Gestão de Espaços Educacionais

Silvio Rodrigues

Secretário Municipal
Secretaria de Educação - SE

Documento assinado eletronicamente por Luciana Morais de Paula, Diretor(a) de
Departamento, em 29/04/2025, às 10:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Silvio Rodrigues da Silva, Secretário (a)
Municipal, em 29/04/2025, às 15:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.guarulhos.sp.gov.br/sei/web/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 1923545 e o
código CRC DD54C224.

1118.2025/0023095-5                                                                                    1923545v3

Publicação da Decisão 1923545         SEI 1118.2025/0023095-5 / pg. 4

https://sei.guarulhos.sp.gov.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Publicação da Decisão 1923545